成人片麻痺における環境適応講習会＜in 山梨＞のご案内

拝啓
皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より当講習会に格別のご配慮を

たまわり、厚く感謝申し上げます。さて、このたび、2015年度山梨環境適応講習会の開催日程を下記のとおり企画

致しました。つきましては、業務ご多忙中と存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますよう、ご案内申

し上げます。
敬具

記

１）日時、内容および定員

＊1：土曜日 13:00又は14:00～18:00  日曜日  9:00～15:00  4日間(3日間)で1コースになります。
開始時間がコースによって異なります。時間の詳細は環境適応講習会HPをご参照下さい。

＊2：各コースの参加者が決定するのは申し込み締め切り以降になります。
＊3：今回初めての3日間でのEコース【1月9日(土), 10日(日), 11日(月)】となります。日程にご注意下さい。

２）会場

：富士温泉病院 作業療法室および理学療法室

３）講師

：柏塾代表   作業療法士 柏木正好

 ：富士温泉病院 作業療法士 高橋栄子
 ：       言語聴覚士 小菅久美子 他

４）テーマ

：「環境適応18」

５）対象 ：作業療法士、理学療法士、言語聴覚士
６）参加費 ：ACDEコース15,000円、Bコース20,000円 参加費は当日受付にて徴収致します。

７）キャンセル ：講習会14日前を過ぎた時点でキャンセルをされる場合、キャンセル料が発生します。

下記のキャンセル料を指定口座に振り込んで頂きます。
・ 14日前まで なし        ・  13日前～7日前まで 3,000円
・  6日前～前日まで 6,000円   ・  当日または無連絡でのキャンセル 全額
※ お振り込みの際は、コース名、個人名、所属名の入力をお願いします。

コース 日時・開始時間＊１ 内容 定員 申し込み締め切り＊２

D 2015年    5月30日(土), 31日(日)
6月13日(土), 14日(日)

食事
（講義＆実技） 100名 4月30日

C        8月22日(土), 23日(日)
       9月  5日(土),  6日(日)

洗体・更衣
（講義＆実技） 100名 8月14日

B      12月12日(土), 13日(日)
     12月26日(土), 27日(日)

治療実践
（Case study） 30名 10月16日

 E＊３ 2016年
1月9日(土), 10日(日), 11日(月)

Activity
（講義＆実技） 100名 10月16日

A      2月13日(土), 14日(日)
     2月27日(土), 28日(日)

平面・移動空間への適応
（講義＆実技） 100名 10月16日

《キャンセル料振り込み先》 ゆうちょ銀行 店名：〇八八 店番：０８８ 預金種目：普通預金
口座番号：００２２３５４ 口座名：環境適応講習会

参加申し込み方法
①環境適応講習会HPメールフォームからのお申し込み
環境適応講習会HPの講習会一覧から 山梨 を選択し、メールフォームよりお申し込みください。PC・スマート

フォンに対応しています。

②メールでのお申し込み

E-mail ( jimukyoku@kanteki.net ) にて、以下の書式にてご送付下さい。また件名には必ず「参加申し込み」と

ご記入下さい。

項目 例 備考
1.施設名
2.施設郵便番号
3.施設住所
4.電話番号
5.氏名
6.職種
7.経験年数
8.希望コース
9.懇親会参加の有無
10.メールアドレス

11.環適受講歴

1.富士温泉病院
2.406-0004
3.山梨県笛吹市春日居町小松1177
4.0553-26-3331
5.富士太郎
6.作業療法士
7.3年目
8.ADE
9.ADE
10.taro-fujiyama@fuji.co.jp
11.A（山梨）･C（埼玉）･D（山梨）

法人名は書かないで下さい。

施設の代表番号をお書き下さい。

懇親会費5,000円程度を予定。
アドレスの書き間違いが多いので、ご注意下さい。
山梨以外の受講コースも含めてご記入下さい。

≪注意事項≫
＊1名につき1メールでお申し込み下さい。電話･FAXでの受付は致しておりませんので、ご了承下さい。

＊1名で2コース以上の申し込みも可能です。

＊参加可否のお知らせは、申し込み締め切り後にメールにて連絡致します。

＊参加申し込み後、受付完了メールが1週間以上ない場合、下記の電話番号までご連絡下さい。
＊都合によるキャンセルまたは参加者の変更は、14 日前までに環境適応講習会事務局 (jimukyoku@kanteki.net)
までご連絡下さい。それ以降はキャンセル料が発生致しますのでご注意下さい。また、メールアドレスが変更し

た際も、必ずご連絡下さい。
＊懇親会の当日キャンセルは、全額お支払い頂きますのでご了承下さい。

＊諸事情により日程が変更する場合は、事務局からメールにて連絡致します。

＊実技がありますので動きやすい服装でお願いします。

＊昼食、内履きは各自ご用意下さい。

環境適応講習会は全国各地で開催しています。
詳細は環境適応講習会ホームページ http://www.kanteki.net/ をご覧下さい。スマートフ

ォンご使用の方は右記QRコードをご利用ください。環境適応講習会HPをご案内します。

ご不明な点は、下記までお問い合わせ下さい。

富士温泉病院 山梨環境適応講習会事務局（白木原）
Tel：0553-26-3391 (活動分析研究会事務局と併用)

E-mail：jimukyoku@kanteki.net

http://www.kanteki.net/

mailto:jimukyoku@kanteki.net
mailto:jimukyoku@kanteki.net
http://www.kanteki.net/
mailto:jimukyoku@kanteki.net